
 

福岡Ｊ・アンクラス杯 ５日目

10/10・11・12・13・14・15

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

カタメン
１一般

11:03

１ ◎ 3951 石川　　吉鎬 A2 42.2 42.1 ２３-１５落４３---- 11 シャープな攻めで混戦を突破
２ ○ 4811 向井田　佑紀 B1 42.4 27.6 ６３-６５１２----- 8 3、4コースの2連率が高い
３ 5031 渡辺　　空依 B1 F1 31.0 42.6 ２-６５４-４３---- 7 1月鳴門で初優出を果たした
４ △ 4562 阪本　　勇介 B1 33.0 45.9 ３６-４５５３----- 6 イン以外での決め手が欲しい
５ 3617 竹田　　広樹 B1 27.6 33.8 ５３-６６１４----- 9 前回3コース捲りで万舟提供
６ Ｘ 2878 富山　　弘幸 B1 30.0 39.8 ２２-１２１４６---- 10 当地では安定して上位を争う

123456/
カタメンに指名された石川の逃げ切りが本線だが、機力は下降ムード。気配優位な向井田の逆転は一考したい。阪本、富山も侮れない。
自信度50%

一般戦

11:33

１ ◎ 3467 森　　　弘行 B1 36.8 28.7 ５-１５３１３----- 11 近況の上位着獲りはイン限定
２ 5285 若林　　　麗 B1 28.3 38.2 -６４６６-５４---- 一歩ずつ着実に成長を見せる
３ △ 4603 谷川　　将太 A2 F1 39.4 25.4 ３５-５４２-２---- 8 内寄りでの3連率は80％超だ
４ 3875 廣中　　良一 B1 29.4 37.7 ２５-５１６６----- 6 スリット足の良し悪しが重要
５ Ｘ 4625 渡邊　　裕貴 B1 36.7 33.6 -６３４１-５６---- 8月唐津での3勝は全て捲り
６ ○ 4886 入海　　　馨 A1 43.1 39.1 １２２３-２２２---- 10 昨年のG1初V以降は絶好調

123/456
森が１枠の利をフル活用して白星奪取へ。スピード上位の入海が大外から襲い掛かる。回り足が良化ムードに映った谷川の先攻め魅力。
自信度50%

カタメン
３一般

12:03

１ ○ 4919 吉田　　翔悟 B1 43.0 44.7 ４５３-１３-３---- 10 鋭いスタートから自在攻めへ
２ 4251 川崎　　誠志 B1 42.8 33.0 １-１４６６-５---- 7 コースを問わず2、3着が軸
３ ◎ 4739 中村　　晃朋 A1 36.3 28.2 ３５-２３３４１---- 11 2年ぶりの出場だが前回優勝
４ Ｘ 4416 三宅　　健太 B1 47.2 44.9 -２４３-４６３---- 9 内枠よりセンター枠で連確保
５ △ 4108 吉村　　正明 B2 31.0 31.4 ４４２-３４１----- 12 前回は節間6勝を挙げて優出
６ 3286 坂東　　　満 B1 29.2 30.1 ６-３２３-３５---- センターからの捲りが持ち味

123/456
中村に目立つ足はないが、自分のターンができる回り足はある。１枠奮起の吉田が好勝負に持ち込む。吉村は展開を突いて連確保へ。
自信度60%

一般戦

12:33

１ ○ 3346 宮本　　裕之 B1 42.3 28.2 Ｌ-４２１-１４---- 12 同格相手なら2、3着に粘る
２ Ｘ 5238 笹木　　香吾 B1 34.5 33.3 １６５-２６-２---- 9 前期より1点以上も勝率上昇
３ 5101 表　　　健太 B2 36.6 36.6 ５２６-３６２----- 8 前回戦は3着2本と健闘した
４ 3539 金子　　順一 B1 26.7 37.9 ６５４-５-４４---- 7月常滑では節間4勝マーク
５ △ 4877 鈴谷　　一平 A1 35.6 36.8 ５６３２-１２２---- 10 3コースの1着率は50％超だ
６ ◎ 3473 石川　　真二 A1 32.4 31.0 -１１２４２１１---- 11 コース争いから主導権を奪う

16234/5
ピット離れが強力な石川がコース争いから主導権を奪う。宮本はイン死守して先マイ勝負。鈴谷が鋭いスタートを決めて一発も。
自信度60%

一般戦

13:00

１ ◎ 3853 岩崎　　正哉 A2 42.0 29.2 -１４５２４３５---- 10 ソツのないハンドルで連確保
２ 5263 花田　　凱成 B2 28.2 36.8 -４５４-４１５---- 奇数コースで舟券に貢献する
３ △ 4879 山崎　　鉄平 A2 F1 33.0 33.0 -４６６５５-５---- 9 前回は準優1枠射止めて優出
４ Ｘ 3967 鈴木　　茂高 B1 38.4 31.9 -１５４４-６３---- 1枠以外では連下確保が多い
５ 3463 乙津　　康志 B1 F1 46.4 32.2 １-５６-５５６---- 決め手は薄れたが粘り腰あり
６ ○ 4848 仲谷　　颯仁 A1 35.5 24.0 １１-３２３１１---- 12 自己最多の年間V6決めたい

123/456
岩崎が初日以来の白星ゲットで準優に弾みをつける。仲谷はコーナー勝負で大外克服へ。山崎、鈴木も連圏内だが、気配重視なら花田も狙える。
自信度60%

一般戦

13:27

１ Ｘ 3542 清水　　紀克 B1 F1 30.6 26.6 ６-２３-３２６---- 12 内寄りに潜り込んで勝負する
２ 3875 廣中　　良一 B1 29.4 37.7 ２５-５１６６----- 2 スリット足の良し悪しが重要
３ ◎ 4562 阪本　　勇介 B1 33.0 45.9 ３６-４５５３----- 1 イン以外での決め手が欲しい
４ 3508 久富　　政弘 B1 31.0 20.0 ４-３５２-４６---- 4コースまでの攻めは的確だ
５ △ 4228 吉田　慎二郎 A2 33.5 27.5 -３１５１５１４---- 11 2、3コースからの捲り警戒
６ ○ 4448 青木　　玄太 A1 42.2 29.7 １３２１３１-２---- 10 7月唐津Vは自身約2年ぶり

1234/56
清水はスタート慎重で、廣中は伸び足に不安あり。阪本が３コースから先制弾を放つか。青木、吉田は艇間を割ってバック勝負に持ち込みたい。
自信度50%
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一般戦

13:55

１ ◎ 4189 川上　　　剛 A2 32.1 38.4 ３１１１-３１４---- 11 A1級復帰へ向け地元で勝負
２ Ｘ 5031 渡辺　　空依 B1 F1 31.0 42.6 ２-６５４-４３---- 1 1月鳴門で初優出を果たした
３ △ 4343 村岡　　　賢 B1 34.4 38.9 ３２２-４４５３---- 約4ヵ月ぶりの白星を目指す
４ 4681 太田　　　潮 B1 33.5 32.5 ４-６４５-２６---- F事故が多く伸び悩む印象で
５ 4251 川崎　　誠志 B1 42.8 33.0 １-１４６６-５---- 3 コースを問わず2、3着が軸
６ ○ 4446 和田　　兼輔 A1 39.7 25.4 ５４１１２２-１---- 12 当地一般戦の2連続Vに挑戦

123/456
出足関係がしっかりしている川上が中心。スリット後の足がいい和田を相手に推す。村岡は気配良化ムード。渡辺も舟足は悪くない。
自信度70%

一般戦

14:23

１ ◎ 4120 柘植　　政浩 A2 32.3 37.9 -２１３３１３１---- 12 昨年9月戦はベスト6入りだ
２ Ｘ 5101 表　　　健太 B2 36.6 36.6 ５２６-３６２----- 4 前回戦は3着2本と健闘した
３ ○ 4811 向井田　佑紀 B1 42.4 27.6 ６３-６５１２----- 1 3、4コースの2連率が高い
４ 3776 横井　　健太 B1 33.5 26.5 ５-６４６-６３---- 思い切りの良い攻めで一発も
５ 5408 中山　　鷹輔 B2 F1 41.0 33.0 ４-６６-６６５---- 地元で初の舟券絡みが目標に
６ △ 4603 谷川　　将太 A2 F1 39.4 25.4 ３５-５４２-２---- 2 内寄りでの3連率は80％超だ

123/465
柘植は全体的に高いレベルの仕上がり。インから一気に決着をつける。向井田が全速ターンで接近。谷川に展開を突ける足あり。
自信度60%

一般戦

14:52

１ ◎ 3505 山田　　竜一 A2 27.7 31.4 -５２３４５２５---- 6月に三国で自身10年ぶりV
２ Ｘ 3617 竹田　　広樹 B1 27.6 33.8 ５３-６６１４----- 1 前回3コース捲りで万舟提供
３ ○ 5238 笹木　　香吾 B1 34.5 33.3 １６５-２６-２---- 4 前期より1点以上も勝率上昇
４ △ 4879 山崎　　鉄平 A2 F1 33.0 33.0 -４６６５５-５---- 5 前回は準優1枠射止めて優出
５ 4416 三宅　　健太 B1 47.2 44.9 -２４３-４６３---- 3 内枠よりセンター枠で連確保
６ 4000 松本　　博昭 A2 28.5 27.0 ４４-２４２５６---- 優出した前回はほぼ3連対だ

123/456
山田は４日目を終えて未勝利だが、中堅は十分にある。スタートを決めて先制へ。笹木、山崎が次位争いを演じる。松本はレース足がひと息。
自信度60%

準優戦

15:22

１ ◎ 4448 青木　　玄太 A1 42.2 29.7 １３２１３１-２---- 6 7月唐津Vは自身約2年ぶり
２ ○ 4886 入海　　　馨 A1 43.1 39.1 １２２３-２２２---- 2 昨年のG1初V以降は絶好調
３ Ｘ 2878 富山　　弘幸 B1 30.0 39.8 ２２-１２１４６---- 1 当地では安定して上位を争う
４ △ 4877 鈴谷　　一平 A1 35.6 36.8 ５６３２-１２２---- 4 3コースの1着率は50％超だ
５ 3853 岩崎　　正哉 A2 42.0 29.2 -１４５２４３５---- 5 ソツのないハンドルで連確保
６ 4919 吉田　　翔悟 B1 43.0 44.7 ４５３-１３-３---- 3 鋭いスタートから自在攻めへ

123/456
青木は伸び足を中心に機力好調。イン速攻で優出一番乗りへ。レース足いい入海は差し勝負。鈴谷、富山はセンター連動で追撃へ。
自信度70%

準優戦

15:55

１ ◎ 3473 石川　　真二 A1 32.4 31.0 -１１２４２１１---- 4 コース争いから主導権を奪う
２ △ 4189 川上　　　剛 A2 32.1 38.4 ３１１１-３１４---- 7 A1級復帰へ向け地元で勝負
３ ○ 4228 吉田　慎二郎 A2 33.5 27.5 -３１５１５１４---- 6 2、3コースからの捲り警戒
４ Ｘ 4739 中村　　晃朋 A1 36.3 28.2 ３５-２３３４１---- 3 2年ぶりの出場だが前回優勝
５ 3467 森　　　弘行 B1 36.8 28.7 ５-１５３１３----- 2 近況の上位着獲りはイン限定
６ 3951 石川　　吉鎬 A2 42.2 42.1 ２３-１５落４３---- 1 シャープな攻めで混戦を突破

123/456
いつも通りの仕上がりになってきた石川真が逃走態勢を築く。当地３コースは４連勝中の吉田を対抗に抜てきするが、川上も評価は互角だ。
自信度60%

準優戦

16:30

１ ◎ 4848 仲谷　　颯仁 A1 35.5 24.0 １１-３２３１１---- 5 自己最多の年間V6決めたい
２ ○ 4120 柘植　　政浩 A2 32.3 37.9 -２１３３１３１---- 8 昨年9月戦はベスト6入りだ
３ △ 4446 和田　　兼輔 A1 39.7 25.4 ５４１１２２-１---- 7 当地一般戦の2連続Vに挑戦
４ Ｘ 4108 吉村　　正明 B2 31.0 31.4 ４４２-３４１----- 3 前回は節間6勝を挙げて優出
５ 3346 宮本　　裕之 B1 42.3 28.2 Ｌ-４２１-１４---- 4 同格相手なら2、3着に粘る
６ 3542 清水　　紀克 B1 F1 30.6 26.6 ６-２３-３２６---- 6 内寄りに潜り込んで勝負する

162/345
仲谷は出足関係がしっかりしており、深い起こしになっても十分に持つ。ただ、伸びる柘植が３コースになりそうで波乱の可能性も。
自信度60%
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